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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

309 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd 

Agersnap (SF). 

Spørgsmål nr. 309: 

”Vil Ministeren oplyse, hvor mange i aktiv beskæftigelse, der har en ægtefælle el-

ler samlever, som er dels pensionist og dels pensionist og modtager af ældre-

checken?” 

Svar: 

I nedenstående opgørelse er antallet af personer i aktiv beskæftigelse defineret som 

alle personer, der i januar 2025 har en lønindkomst fra ordinær beskæftigelse. Per-

soner over folkepensionsalderen med ordinær beskæftigelse indgår således også i 

opgørelsen, mens personer med støttet beskæftigelse ikke indgår i opgørelsen af 

antal beskæftigede. Pensionister omfatter personer, der er i folkepensionsalderen 

(som i 2025 er 67 år) og modtager folkepension.  

Ældrechecken (den supplerende pensionsydelse) udbetales én gang om året i januar 

måned til de personer i folkepensionsalderen, som er berettiget hertil. Beløbet ud-

betales som udgangspunkt sammen med folkepensionsydelsen for januar måned.  

Opgørelsen i tabel 1 angiver antal personer med ordinær lønmodtagerbeskæfti-

gelse, som er gift eller samlevende med en person i folkepensionsalderen, der mod-

tager folkepension, eller er gift eller samlevende med en person i folkepensionsal-

deren, som har modtaget en ældrecheck for 2025.  

Ud af alle personer med ordinær lønmodtagerbeskæftigelse i januar 2025, var der 

75.800 personer, som var gift eller samlevende med en folkepensionist, der modtog 

folkepension i januar 2025, svarerende til 2,6 pct. af de ordinært beskæftigede per-

soner i januar 2025, jf. tabel 1. Heraf var der 9.200 personer, som var gift eller 

samlevende med en folkepensionist, der modtog folkepension i januar 2025, og har 

fået udbetalt en ældrecheck for 2025, svarende til 0,3 pct. af alle personer i ordinær 

beskæftigelse i januar 2025.  
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Tabel 1 

Antal personer i ordinær lønmodtagerbeskæftigelse i januar 2025, som er gift/samlevende med en per-

son, der modtager folkepension hhv. folkepensionisten modtager ældrecheck 

  Antal Andel 

Antal personer i ordinær beskæftigelse, der er gift eller samlevende med 
en folkepensionist 

75.800 2,6 

Antal personer i ordinær beskæftigelse, der er gift eller samlevende med 
en folkepensionist, som modtager ældrecheck 

9.200 0,3 
 

Anm.: Antal personer i ordinær beskæftigelse er defineret som alle personer, der har en positiv lønindkomst i 

januar 2025, og som ikke samtidig er i støttet beskæftigelse. Samlivsstatus er opgjort ultimo januar 2025. 

Folkepensionister omfatter personer, der har fået udbetalt folkepension i januar 2025. Ældrechecken er 

udbetalt i januar 2025. Tallene er afrundet til nærmeste hundrede. 

Kilde: E-indkomst, Jobindsats.dk, UDKPE og egne beregninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


